ZENTRUM FUR SCHULQUALITAT UND LEHRERBILDUNG (ZSL)

AUSSENSTELLE ESSLINGEN

TAGUNGSPROGRAMM

Linux-Workshop

LG-Nr.:
Leitung:

Zielgruppe:

Referentinnen/
Referenten:

RzZP6Z Termin: 06.04. - 08.04.22

Andreas Grupp

Michael Andreas Dienert

Lehrer/innen an beruflichen Schulen, die ein schulisches Netzwerk auf Basis
von Linux-Servern betreuen

Dr. Andreas Mundt

Veranstaltungsort: Zentrum fiir Schulqualitat und Lehrerbildung (ZSL) AuRRenstelle Esslingen

Steinbeisstr. 1
73730 Esslingen am Neckar

Mittwoch, 06. April 2022

14:00 Uhr
14:15 Uhr

14:30 Uhr

16:00 Uhr

Donnerstaqg, 07.

Begriifung
Vorstellung der Anwesenden und des Ablaufs

Teaching-Tools: Ubungs-Container, Protokollanalyse
Referent: Dr. Andreas B. Mundt

E-Portfolios im Unterricht;: mahara
Referent: Michael Dienert

Abendessen

April 2022

09:00 Uhr

10:00 Uhr

11:15 Uhr

14:00 Uhr

RZP6Ztp

Kurzeinfuhrung in X.500 und Idap
Referent: Michael Dienert

Webserver im Schulnetz mit Verzeichnisdienst-Anbindung
Referent: Dr. Andreas B. Mundt

Anbindung eines e-Portfolio-Servers an den Verzeichnisdienst der
Musterldsung

Referent: Michael Dienert

Mittagessen

(Blitz-)Vortréage der Anwesenden, Shell-Skripte, linbo-remote (Teilnehmer)

Abendessen

07.03.2022



Freitag, 08. April 2022

09:00 Uhr netboot mit IPv6
Referent; Michael Dienert

10:00 Uhr Entwicklung und Pflege eines GNU/Linux-Pakets am Beispiel von atftpd
Referent: Dr. Andreas B. Mundt

Mittagessen, anschliel3end Abreise

07.03.2022



